
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC915-3/2023 Datum: 13. 2. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
   

 
 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 27. 1. 2023 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o „poskytnutí informací o 
rozhodovací činnost SZPI v oblasti dvojí kvality potravin. Počet prošetřovaných podnětů a 
výsledky těchto kontrol, případně kolik pokut a v jaké částce bylo uděleno, případně další 
podrobnosti o jednotlivých případech, ze kterých je patrné, jak velký problém dvojí kvalita 
potravin v České republice představuje. Pokud jde o časový rámec, prosím o poskytnutí 
informací minimálně od 12.5.2021 (účinnost zákona č. 174/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích). Pokud máte relevantní data i za období 
před zavedením § 10 odst. 1 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb.“   
   
Tímto Vám sděluji, že SZPI od 12. 5. 2021 obdržela celkem 11 podnětů na případné porušení 
zákazu dvojí kvality potravin.   
 
Z tohoto počtu podnětů byl jako oprávněný vyhodnocen pouze 1 případ, u kterého byla 
zahájena úřední kontrola. Kontrola byla vyhodnocena jako vyhovující, porušení §10 ods. 1 
písm. g) nebylo zjištěno.    
 
Pro úplnost doplňuji, že SZPI provedla v této oblasti a ve zmíněném období další jednu úřední 
kontrolu, a to na základě zjištění z vlastního průzkumu nabídky produktů na trhu v ČR a jiných 
členských státech EU. V rámci této kontroly pak bylo konstatováno porušení §10 ods. 1 písm. 
g) a bude zahájeno správní řízení.   
 
Dále uvádíme, že Státní zemědělská a potravinářská inspekce za porušení § 10 odst. 1 písm. 
g) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tedy za uvádění na trh potravin 
v tzv. dvojí kvalitě) doposud pokutu neuložila. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2023-02-13T14:16:24+0100




